1/4

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Name und Adressen
Stadtverwaltung Menden

Neumarkt 5

Menden

58706

Deutschland

Kontaktstelle(n): Christiane Kempfer
Telefon: +49 2373/903-1360
E-Mail: c.kempfer@menden.de

Fax: +49 2373/903-101360
NUTS-Code: DEA58
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.menden.de

Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen fir einen uneingeschrénkten und vollstdndigen direkten Zugang gebuhrenfrei zur

Verfuigung unter: https://www.subreport.de/E21542478

Weitere Auskiinfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des 6ffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehdrde
Haupttatigkeit(en)

Allgemeine offentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)
I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

11.1.5)
11.1.6)

Umfang der Beschaffung
Bezeichnung des Auftrags:

Fakalienabfuhr in den Aul3engebieten der Stadt Menden (Sauerland)

CPV-Code Hauptteil
90920000

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung:

Fakalienabfuhr in den AuRengebieten der Stadt Menden (Sauerland), Entleerung der Klargruben

Geschitzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein
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I1.2)

11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)

Beschreibung
Bezeichnung des Auftrags:
Weitere(r) CPV-Code(s)
Erfiillungsort

NUTS-Code: DEA58

Hauptort der Ausfihrung:
AulRengebiete der Stadt Menden (Sauerland)

Beschreibung der Beschaffung:

Fakalienabfuhr in den AuRengebieten der Stadt Menden (Sauerland), Entleerung der Klargruben
Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2020

Ende: 31/12/2021

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Abschnitt lll: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

II.1)
I11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I11.1.5)
111.2)

.2.1)
1.2.2)

Teilnahmebedingungen

Befahigung zur Berufsausiibung einschlieBlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:

Eignungskriterien gemal Ausschreibungsbedingungen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfahigkeit
Eignungskriterien gemaR Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfahigkeit
Eignungskriterien gemaR Auftragsunterlagen

Angaben zu vorbehaltenen Auftragen
Bedingungen fiir den Auftrag
Angaben zu einem besonderen Berufsstand

Bedingungen fiir die Ausfiihrung des Auftrags:
Eignungskriterien geman Auftragsunterlagen
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111.2.3)

Fir die Ausfiihrung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.1)
IV.2.2)
IV.2.3)
IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Beschreibung

Verfahrensart

Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lésungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

Angaben zur elektronischen Auktion

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)

Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

Schlusstermin fiir den Eingang der Angebote oder Teilnahmeantréage

Tag: 05/11/2019
Ortszeit: 10:30

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewdhlte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeantrage eingereicht werden kdnnen:
Deutsch

Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gltig bleiben bis: 20/12/2019

Bedingungen fiir die Offnung der Angebote
Tag: 05/11/2019

Ortszeit: 10:30

Ort:

58706 Menden, Neumarkt 5

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1)

VI.2)
VI1.3)
VI.4)
VI.4.1)

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsablaufen
Zusatzliche Angaben:
Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

Zustdndige Stelle fiir Rechtsbehelfs-/INachpriifungsverfahren
Vergabekammer Westfalen

Albrecht-Thaer-Straf3e 9

Minster

48147

Deutschland

Telefon: +49 2514110

E-Mail: poststelle@brms.nrw.de

Fax: +49 2514112165


mailto:poststelle@brms.nrw.de
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V1.4.2)
V1.4.3)

V1.4.4)
VI.5)

Internet-Adresse: http://www.brms.nrw.de
Zustandige Stelle fiir Schlichtungsverfahren

Einlegung von Rechtsbehelfen

Genaue Angaben zu den Fristen fir die Einlegung von Rechtsbehelfen:

Hinsichtlich der Fristen wird auf § 107 Abs. 3 des Gesetzes liber Wettbewerbsbeschrankungen (GWB)
verwiesen.

Stelle, die Auskiinfte liber die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
25/09/2019


http://www.brms.nrw.de

